
                                                

 1 

 

Dodatek č. 1  
ke Kupní smlouvě uzavřené dne 1. 2. 2016   

 

evidenční číslo smlouvy u Objednatele: JHR/S01/2016, 

evidenční číslo smlouvy u Zhotovitele: ME0300/SZ001 

 

(dále jen „Smlouva“) 

         

 

SMLUVNÍ STRANY:  

(1) Centrum výzkumu Řež s.r.o.,  

 se sídlem Husinec – Řež  130, 250 68 Řež, 

 IČ: 26722445, DIČ: FR00524291010, 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, 

 vložce 89598, 

zastoupená jednateli společnosti Ing. Martinem Ruščákem, CSc., MBA, Ing. Jiřím 

Richterem, a Ing. Jaroslavou Klimasovou 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

 

 

(2) NUVIA a.s. 

 se sídlem, Modřínová 1094, Nové Dvory, 674 01 Třebíč, 

 IČ: 255 06 331, DIČ: CZ255 06 331, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložce 

2461, 

zastoupená Martinem Pazúrem, předsedou představenstva  

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Kupní 

smlouvě ze dne 1. 2. 2016, evidenční číslo Smlouvy u Objednatele: JHR/S01/2016, evidenční 

číslo Smlouvy u Zhotovitele: ME0300/SZ001 (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 

 

 

 

 

I. 

Odůvodnění uzavření Dodatku č. 1 

 

a)  Stavebník společnost CEA informoval Kupujícího o změně podmínek financování 

projektu „Vývoj a prototypová dodávka horkých komor pro Jules Horowitz Reaktor, 

Francie (Cadarache)“, jehož součástí je i “Dodávka speciálních podvěsných mostových 

jeřábů“, která je předmětem Smlouvy. Část finančních prostředků na financování Dodávky 

poskytne Stavebník Kupujícímu až po splnění termínu finálního předání a převzetí Dodávky 

stanoveného v Příloze č. 4 Smlouvy. 

 



                                                

 2 

 

 

Smluvní strany se proto dohodly na změně Smlouvy ve prospěch Kupujícího, tj. na změně 

platebního kalendáře v odstavci 3.2 Smlouvy, na zrušení zádržného a ponechání povinnosti 

Prodávajícího sjednat bankovní záruku zajišťující řádné a včasné splnění povinností 

Prodávajícího podle Smlouvy.  

 

Z pohledu Kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky, se kterou souvisí tento Dodatek č. 1, 

se v tomto případě nejedná o podstatnou změnu Smlouvy ve smyslu ust. § 82 odst. 7 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Kupující 

s Prodávajícím tedy uzavírají tento Dodatek č. 1.  

 

 

 

II. 

Předmět Dodatku č. 1 – Změny Smlouvy 

 

a)  Odstavec 3.2 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

3.2 Platební kalendář: 

Dílčí platba 1……….. 10 % z ceny v odst. 3.1 

Dílčí platba 2……….. 10 % z ceny v odst. 3.1 

Dílčí platba 3……….. 12 % z ceny v odst. 3.1 

Dílčí platba 4……….. 12 % z ceny v odst. 3.1 

Dílčí platba 5……….. 10 % z ceny v odst. 3.1 

Dílčí platba 6 ………. 10 % z ceny v odst. 3.1 

Dílčí platba 7 ……….   0 % z ceny v odst. 3.1 

Dílčí platba 8 ……….   0 % z ceny v odst. 3.1 

Dílčí platba 9 ……….   0 % z ceny v odst. 3.1 

Dílčí platba 10 ……... 36 % z ceny v odst. 3.1  

Věcné podmínky dílčích plateb jsou definovány v odst. 2.3 Smlouvy. 

 

b)  Odstavec 4.5 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

4.5 Pokud bude Dodávka, resp. Část Dodávky pro uplatnění příslušné dílčí platby, 

Prodávajícím předána a Kupujícím převzata podpisem Finálního protokolu o předání a 

převzetí nebo Protokolu o předání a převzetí, uhradí Kupující ve lhůtě splatnosti dle 

odst. 4.7 Smlouvy sjednanou cenu, resp. příslušnou část ceny. Zákonná daň z každé 

dílčí platby bude zaplacena Kupujícím v plné výši ve lhůtě splatnosti. 

 

c) Odstavec 4.6 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

4.6 Po podpisu této Smlouvy před schvalováním 1. (první) Části Dodávky pro uplatnění 

Dílčí platby 1 sjedná Prodávající ve prospěch Kupujícího bankovní záruku s bankou 

předem písemně odsouhlasenou Kupujícím a to na dobu plánované Dodávky s 

připočtením 12 měsíců od předání a převzetí Dodávky podpisem Finálního protokolu 



                                                

 3 

 

o předání a převzetí. Bankovní záruka bude vystavena ve výši 10 % smluvní ceny celé 

Dodávky bez DPH podle článku 3 odst. 3.1 této Smlouvy, tj. na částku 879 688 EUR 

(slovy: osm set sedmdesát devět tisíc šest set osmdesát osm EUR) bez DPH. Bankovní 

záruka bude sjednána na první výzvu. Kupující bude oprávněn čerpat bankovní záruku 

bez jakékoliv součinnosti Prodávajícího a bez jakýkoliv dalších podmínek v případě: 

 neplnění povinností Prodávajícího odstranit vady a nedodělky podle článku 8.5 

této Smlouvy, jakož i případné v záruční lhůtě reklamované vady Dodávky;  

 nesplnění povinnosti Prodávajícího k úhradě nákladů vynaložených Kupujícím na 

odstranění reklamovaných vad Dodávky podle odstavce 10.5 písm. d) této 

Smlouvy; 

 neplnění povinností Prodávajícího se zaplacením smluvních pokut podle čl. 12 

této Smlouvy, příp. náhrada škody či újmy, pokud Kupujícímu porušením 

smlouvy vznikne. 

Porušení povinnosti Prodávajícího sjednat bankovní záruku podle tohoto odstavce bude 

považováno za podstatné porušení povinností Prodávajícího podle této Smlouvy. 

 

d) Odstavec 4.7 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

4.7 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od okamžiku jejich doručení Kupujícímu.  

 

e) Odstavec 14.2 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

14.2  Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy ze strany Prodávajícího, 

pro které může Kupující odstoupit od Smlouvy, považují: 

a) jeho prodlení s plněním závazku vyplývajícího ze Smlouvy o více než 3 

kalendářní týdny oproti červeně označeným termínům v Příloze č. 4 Smlouvy; 

b) opakované porušení závazku či závazků (tj. minimálně dvojí porušení) 

vyplývajících ze Směrnice pro zajišťování kvality (Příloha č. 2 této Smlouvy), 

závazných standardů, předpisů, norem a podkladů předaných Prodávajícímu 

Kupujícím, a to i poté, co byl Prodávající na takové porušení upozorněn; 

c) porušení povinnosti o ochraně důvěrných informací vyplývající ze Smlouvy, která 

je Přílohou č. 3 této Smlouvy; 

d) porušení povinnosti sjednat bankovní záruku podle odstave 4.6 Smlouvy. 

 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

a)   Veškerá ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti a 

účinnosti beze změn. 

 

b) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 



                                                

 4 

 

 

 

c)   Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

 

d) Smluvní strany prohlašují, že se s tímto Dodatkem č. 1, a to v celém jeho rozsahu, podrobně 

seznámily, a že tento Dodatek č. 1 odpovídá jejich skutečné vůli, což stvrzují svými níže 

uvedenými podpisy. 

 

 

 

V Řeži dne 1. 2. 2016     V Řeži dne 1. 2. 2016  

    

Kupující:      Prodávající: 

 

Centrum výzkumu Řež s.r.o.    NUVIA a.s. 

 

 

 

___________________________________   __________________________________ 

 Ing. Martin Ruščák, CSc., MBA Martin Pazúr          

   jednatel        předseda představenstva  

 

 

 

___________________________________   

 Ing. Jaroslava Klimasová 

             jednatelka 

 

 

 

___________________________________   

     Ing. Jiří Richter 

  jednatel 


